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NOVINY
Krakovan a Božce 

Přiběhlo léto… Zářivými zraky 
objala sady, pole, louky, les, 
pod mezí v žitě rozkvetly rudé máky  
odkvetl blatouch, dávno v louku kles! 

Zkrásněla řeka. Sluncem zulíbána 
chvěje se tiše v žhavém objetí, 
písničku lásky vždycky časně zrána 
zvědavým rybkám musí zapěti. 

Přiběhlo léto… Zdravíme je mile, 
hledíme mlčky jemu do očí: 
Slibuji sladké, bezstarostné chvíle, 
že se nám z nich až hlava zatočí. 

Hřej, sluníčko, hřej! 
Zem k tobě náruč otvírá. 
Dej hroznem zrát i obilí! 
Tvůj lesk snad plaší netopýra, 
však lidé po něm bažili. 

LÉTO 
Josef Prchal 
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Zprávy a informace z Obecního úřadu 
v Krakovanech 
Vážení spoluobčané, 

v dnešních „Zprávách a informacích“ Vás 
seznámím s děním v obci od vydání velikonočního 
čísla Novin Krakovan a Božce. 
 
1. Návrh rozpočtu obce 

S návrhem rozpočtu obce na rok 2002 
jsem Vás podrobně seznámil v minulém čísle na-
šich novin. Pouze připomínám, že rozpočet byl 
navržen jako vyrovnaný. Příjmová i výdajová část 
rozpočtu činí 5.757.370,- Kč. Návrh rozpočtu 
obce byl po dobu 30-ti dnů vyvěšen na úřední 
desce. Návrh rozpočtu obce schválilo ZO na 
svém jednání dne 26.3.2002. 
 
2. Audit hospodaření obce za rok 2001 

Dne 17.4. provedli pracovníci 
finančního referátu Okresního úřadu v Kolíně 
kontrolu (audit) hospodaření obce za rok 2001. 
Ve svém výroku kontrolní orgán konstatoval, že 
v hospodaření obce nebyly zjištěny nedostatky. 
Zprávu kontrolního orgánu ZO projednalo a vza-
lo na vědomí na svém jednání konaném dne 25.4. 
Kompletní zpráva o výsledcích přezkoumání hos-
podaření obce je vyvěšena na úřední desce. 
 
3. Výstavba ČOV a kanalizace 

ZO na svém jednání dne 7.3.2002 za účasti 
majitele firmy EBI Praha p. Skorkuského projed-
nalo model financování výstavby ČOV a kanaliza-
ce v Krakovanech. V současné době se za účasti 
právníka připravuje smlouva o dílo. Vzhledem 
k nedokončenému jednání ohledně smlouvy o dílo 
Vám nyní nemohu podat v tomto směru bližší in-
formace. Státní dotaci máme písemně potvrzenou 
Agenturou ochrany přírody a krajiny (spadá pod 
MŽP ČR). Peníze však do dnešního dne převede-
ny nemáme. Shrnuto a podtrženo. Termín zaháje-
ní výstavby ČOV a kanalizace se bude přímo odví-
jet od dokončení smluvních jednání mezi obcí a 
zhotovitelem stavby a od převodu státní dotace na 
účet obce. 
 
4. Bytová výstavba 

Příprava bytové výstavby v proluce mezi 
Krakovanami a Božcem je prakticky dokončena. 
Investorem výstavby bude bytové družstvo ná-

jemců Krakovany. Obec se na financování bytové 
výstavby podílet nebude. jejím vkladem jsou zain-
vestované stavební pozemky. Zhotovitelem stavby 
bude na základě výběrového řízení BW-Stavitelství 
Chrudim. Vzhledem k počtu členů bytového druž-
stva se v současné době počítá s výstavbou cca 5-ti 
dvojdomků (10 bytů). termín zahájení bytové vý-
stavby se i v tomto případě bude odvíjet od pře-
vodu státní dotace na účet bytového družstva. 
 
5. Projekt výstavby vodovodu 

Na svém jednání dne 25.4. ZO projednávalo 
problematiku spojenou s výstavbou vodovodu. 

Starosta v návaznosti na 
zpracovanou předprojek-
tovou studii výstavby 
vodovodu v obci infor-
moval zastupitelstvo o 
možnostech získání dotace 
od státu nebo ze 
strukturálních fondů EV na 
zhotovení vodovodu 
v Krakovanech i Božci. Žá-
dost o jakoukoli dotaci musí 

být doložena projektovou dokumentací a platným 
územním rozhodnutím. Vzhledem k této skuteč-
nosti rozhodlo ZO zadat  zpracování projektové 
dokumentace ještě v tomto roce. Uvedené by mě-
lo výrazně pomoci nově zvolenému zastupitelstvu 
při řešení tohoto závažného rozhodnutí. 

 

6. Oprava střechy tělocvičny 

ZO na svém jednání dne 25.4. projednalo 
rovněž problematiku spojenou s opravou střechy 
tělocvičny. ZO byla předložena nabídka společ-
nosti Střecha Řečany n. L. na kompletní opravu 
střešní krytiny tělocvičny. Vzhledem k tomu, že do 
tělocvičny začíná zatékat, doporučil stavební výbor 
provést opravu dle předložené nabídky. Oprava 
bude spočívat v natavení modifikovaného pásu na 
celou plochu střechy včetně vytažení pod atiku. 
ZO rozhodlo požádat o dotaci na opravu střechy 
z Programu na obnovu venkova. Kompletní opra-
va střechy bude provedena v roce 2003. 
V letošním roce bude provedena oprava dílčí, kte-
rá by měla zamezit zatékání. 
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Loučení s měsícem dubnem - aprílem, 
pálení čarodějnic 

Poslední den měsíce dubna 2002 uspořádali 
hasiči z Krakovan pálení čarodějnic na starém 
hřišti. byla postavena hranice z dříví a klestí. Ten-
tokrát bez pneumatik z aut. Děti z MŠ a ZŠ 
s učitelkami připravily svůj program. K tanci a 
poslechu hrála od 19.00 hod. kapela Domino 
pod vedením pana Hájka. Desítky aut lemovaly 
přístupové cesty a parkoviště u kina i podél hřiš-
tě. Pěkné počasí přilákalo na tuto akci na 600 
osob. Výčep v kabinách i stánek - udírny byl 
v plném provozu, kde byly prodávány párky a 
uzené ryby a občerstvení s pivem. 

Zábava se protáhla až do půl třetí hodiny 
ranní do prvního květnového dne - 1. máje.  

S. Petříček

 

7. Harmonogram svozu komunálního odpa-
du v letních měsících 

Na svém  jednání dne 25.4. ZO projednalo 
žádosti několika občanů o změnu harmonogramu 
svozu komunálního odpadu v letních měsících. 
Uvedení občané požadují v souvislosti se zavede-
ním paušální platby na obyvatele za svoz komunál. 
odpadu provádět svoz komunálního odpadu celo-
ročně 1x za týden. Zavedení každotýdenního svo-
zu i v letním období by si vyžádalo dodatečné ná-
klady ve výši cca 32.000,- Kč. ZO po zvážení dané 
problematiky rozhodlo žádosti občanů vyhovět od 
roku 2003. V letošním roce nebylo možno této 
žádosti vyhovět, protože občanům byly poskytnu-
ty slevy zejména na známky koupené v roce 2001 
a díky těmto slevám vybere obec na předmětném 
poplatku v letošním roce o cca 45.000,- Kč méně. 

 

8. Výstavby retardérů u dětského hřiště 

Na svém jednání dne 25.4. ZO projednalo a 
schválilo výstavbu retardérů na místní komunikaci 
u dětského hřiště. Řidiči v uvedeném úseku nere-
spektují dopravní značky omezující rychlost jízdy a 
tím bezprostředně ohrožují děti. Z uvedeného dů-
vodu rozhodlo ZO retardéry do předmětné lokali-
ty instalovat. 

 

9. Názvy ulic - schválení komise 

V souladu s usnesením ZO schváleném na ve-
řejné schůzi konané dne 20. února 2002 byla 25. 
dubna jmenována komise pro zpracování návrhu 
názvů ulic v obci. Komise je složena ze členů za-
stupitelstva obce, zástupců výborů obce a kroniká-
ře obce. Členem komise se může stát každý občan, 
který bude mít o práci v uvedeném orgánu zájem. 
Zastupitelstvo rozhodlo, že při pojmenování ulic 
se bude vycházet z místních užitých názvů. 

 

10. Prodej pozemku 

V souladu se schváleným záměrem ze dne 
24.1.2002 ZO schválilo dne 25.4. prodej parcely č. 
7/12 v k.ú. Krakovany o výměře 129 m2. Pozemek 
bude prodán manželům Nohejlovým, Krakovany 
237 v ceně 20,- Kč za 1 m2. Jedná se o konec slepé 
slepé místní komunikace u domu Z. Nohejla ml. 

 

11. Letní kino 

Na svém jednání dne 25.4. ZO projednalo 
záměr na vybudování letního kina na starém fot-
balovém hřišti. ZO pověřilo vedoucího kina M. 
Zavadila zpracováním projektu letního kina včetně 
položkového rozpočtu. Konečné rozhodnutí o 
případném vybudování letního kina bude učiněno 
po zpracování projektu doplněného o položkový 
rozpočet. ZO velmi uvítá Vaše náměty a připo-
mínky k tomuto záměru. 

 

12. Prominutí poplatku za odvoz komunální-
ho odpadu občanům nezdržujícím se celo-
ročně v obci 

Na svém jednání dne 26.3. ZO projednalo žá-
dosti několika občanů o prominutí části poplatku 
za odvoz komunálního odpadu. Svoje žádosti ob-
čané odůvodňovali tím, že se z pracovních důvodů 
nezdržují celoročně v obci. ZO žádosti zamítlo. 
Jedinou výjimku u občanů pracujících v zahraničí. 
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Pokud občané pracující v zahraničí doloží svoji 
žádost potvrzením o pobytu v zahraničí, je jim 
prominuto 50% předmětného poplatku. Uvedené 
rozhodnutí ZO se vztahuje i na občany, kteří si 
v budoucnu podají žádost o snížení nebo promi-
nutí předmětného místního poplatku ze stejných 
důvodů. 

 

13. Prominutí poplatku za odvoz komunální-
ho odpadu občanům, vlastnícím v obci dvě 
nebo více nemovitostí a přihlášeným 
k trvalému pobytu v jiném místě 

Na svém jednání dne 26.3. ZO projednalo žá-
dost občana o prominutí části poplatku za odvoz 
komunálního odpadu. Svoji žádost občan odů-
vodnil tím, že obě své nemovitosti v obci využívá 
pouze o víkendech k rekreaci. ZO žádost zamítlo. 
Dále ZO rozhodlo obdobně postupovat vůči 
všem občanům vlastnícím v obci dvě nebo více 

nemovitostí. Předmětné rozhodnutí se vztahuje na 
občany, kteří nemají v obci trvalé bydliště. 

 

14. Veřejná schůze ZO 

Vážení spoluobčané, závěrem se Vám chci 
omluvit za posunutí termínu konání veřejné schů-
ze ZO. Ve velikonočním čísle našich novin jsem 
Vás informoval o dubnovém termínu veřejné 
schůze. Její odložení je zapříčiněno čekáním na 
konečné rozhodnutí ve věci bytové výstavby a vý-
stavby ČOV a kanalizace (převod státních dotací 
na účet obce). 

Veřejná schůze bude svolána ihned po vyjas-
nění problematiky spojené s výše uvedenými in-
vesticemi. Děkuji za pochopení a přeji příjemné 
prožití letních měsíců.  

J. Polák 
starosta obce 

 
 

 

Miss čarodějnice 
Lidé ve středověku věřili, že v noci z 30. 

dubna na 1. května mají velkou moc „nečisté síly“. 
Ďábel vstupuje na svět jako čarodějnice. Všichni 
se velmi báli, a proto mládenci večer na návsi 
práskali bičem a muži stříleli z pušek, aby zahnali 
čarodějnice. 

Ale přenesme se do jednadvacátého století. 
Lidem z těchto zvyků zůstalo jen 
pálení velkého ohně, a jeho účel, 
který původně byl nad ochranu 
před čarodějnicemi, se velmi 
změnil. Čarodějnice v dnešní době 
již nejsou postrachem. Na zdejší 
základní škole se pořádá dokonce 
jejich slet. Nikdo nedává před 
dveře drny, pruty, pichlavé trny, 
aby se čarodějnice poranily a 
ulétly, jako ve středověku. Naopak 
čarodějnice jsou vítány a pro „nejkrásnější“ z nich 
jsou přichystány sladké odměny. 

V páté třídě už ráno panuje velké pracovní 
nasazení. Kluci stěhují stoly a připravují tak pro-

prostor pro čarodějnické tance. V půl osmé zasedá 
porota a vše může začít. Nejstarší čarodějnici je 
127 let a někteří vůbec nepoznaly přestrojenou 
paní učitelku Lehkou. Ta s sebou přivádí jednu 
malou, stydlivou čarodějničku. Ostatní účastnice 
sletu se vůbec nebojí, a tak „přilétají“, ukazují své 
tance a chlubí se překrásnými košťaty. Každá ča-
rodějnice se představí porotě a prozradí na sebe 
spoustu zajímavostí. Letos přilétly i čtyři čaroděj-

nice ze školky a opravdu pěkně se zapojily 
do čarodějnického reje. Nechyběli ani 
čarodějové, i když jich bylo poskrovnu. 
Nikdo se nebál, všichni tleskali a smáli se, 
obzvlášť když některé čarodějnice si 
s sebou přinesly rtěnku a všechny přísedící 
si označily. 

Porota by  nejraději rozdávala ty 
nejvyšší body, neboť nápaditost čarodějnic 
v jejich převlečení byla opravdu velká. 
Nakonec všechny dostaly sladkou odměnu, 

diplom a společně si s nejstarší čarodějnicí zatanči-
ly.  

L. Slaninková 
učitelka ZŠ 
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Zelený trávník a rekonstrukce kabin 
 Chtěl bych navázat na minulé číslo našich 
novin a seznámit Vás s pokračující rekonstrukcí 
kabin. Byla provedena nová fasáda včetně nového 
obložení pod střechou a pokrytí bonským šinde-
lem. Ve sprchách se položila nová dlažba a insta-
lovaly se nové baterie. V chodbě a kabině hostů se 
položila také nová dlažba a provedla se montáž 
nových věšáků a lavic. Kabina domácích se bude 
v součastné době obkládat palubkami a budou se 
dávat nové věšáky. Elektrická přípojka je již hoto-
vá a funguje perfektně. V nejbližších dnech se bu-
de pokládat protiskluzová dlažba na otevřené plo-
še kabin. Na letošní zábavy se provedla kompletní 
oprava lavic a stolů. Všechny tyto práce se provádí 
ve spolupráci s místními firmami a za velkého při-
spění členů SK Krakovany. Tato akce byla finanč-
ně velmi náročná, ale podařilo se nám i tuto akci 
finančně pokrýt. 
 Na hřišti je již nová travnatá plocha. 
V součastné době se 2x týdně seká tráva a provádí  

se závlaha dle rozpisu služeb, který je vyvěšen na 
kabině. 
 Na nově založeném porostu trávy se na-
jdou nějaké chyby, ale ty se musí v nejbližší době 
odstranit. Jde o drobné nerovnosti, řídkost poros-
tu a zaplevelení. Tyto závady se budou odstraňo-
vat ve spoluprácí s panem Phillipem z Náchoda. 
 Nové hřiště se bude otvírat v sobotu 3. 
srpna 2002. Na našem hřišti přivítáme fotbalové 
mužstvo pana Vízka - „Kozlovna“. Večer se usku-
teční taneční zábava s bohatým občerstvením. 
Všichni jste srdečně zváni. 
 Na konci tohoto příspěvku bych chtěl 
jménem výboru SK poděkovat všem, kteři se po-
díleli na rekonstrukci kabin. Jde hlavně o firmy:? 
TOP-INSTAL, firma pana Štrincla, pan Zajíc, pan 
Tuček ml., pan Stehlík, pan Formánek, pan Svo-
boda Jan z Uhliřské Lhoty a členové SK Krakova-
ny.  

Zdeněk Neruda,  
pokladník SK 

 
 
 
 

 

Okrskové cvičení dobrovolných hasičů 
Okrskové cvičení dobrovolných hasičů 

proběhlo 11.5.2002 od 13.00 hod na kynologic-
kém cvičišti v Krakovanech. Cvičení proběhlo za 
účasti sedmi družstev z šesti obcí, jmenovitě: Ko-
nárovice družstva A aB, Týnec nad Labem, Starý 
Kolín, Tři Dvory, Lžovice a pořádající sbor 
Krakovan.  

Celé cvičení proběhlo za velení 
a vedení místního velitele pana 
Pavla Dostála, který se zhostil 
svého úkolu se ctí. 

K příjemné a kamarádské 
atmosféře přispělo fandění 
příznivců této dobrovolné a 
mládeži opomíjené činnosti a počasí, které 
vyhovovalo jak soutěžícím tak přihlížejícím. 

Organizace neselhala ani při zajištění 
občerstvení a kulturní zábavy po skončebí soutěže. 

 
 
 

 
 
 
A jak celé klání dopadlo:  
                 1. a 2. Konárovice A a B 

                             3. Lžovice 
       4. Týnec nad Labem 
      5. Krakovany 

          6. Starý Kolín 
        7. Tři Dvory 

S přáním co nejméně zásahů patří 
díky celé organizaci Sboru dobrovolných 
hasičů Krakovany 
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Názvy ulic 
 Ve středu 15.5.2002 se sešla komise pro vytvoření názvu ulic v Krakovanech. Božec zůstane jako 
místní část Krakovan a ulice zde pojmenovány nebudou. Komise překládá předběžné návrhy názvů: 
hlavní silnice Týnec nad Labem  - Uhlířská Lhota    - Lhotecká 
od ZD k domu pana Zubíka (kolem hospody U Rohlíčků)  - V Klepaláku 
od domu pana Drábla k domu pana Vejvody    - Zahradní 
od pošty směrem na Hlavečník                        - Pod Poštou 
od pošty k hospodě U Rohlíčků     - V Chaloupkách 
ulice u pana Bubeníka       - Krátká 
ulice od domu paní Burešové, pana Haláčka k chovatelskému areálu   - Pod Hřištěm 
od domu pana Novotného k domu pana Strouhala (kolem školy) - Lipová 
okruh kolem bytovek pod farou     - Sadová 
od kina kolem hřiště k domu pana Tvrdíka    - K Lesu 
od kina k hasičský zbrojnici, kolem domu pana Janoucha  - Obecní 
ulice za školou         - Za Školou 
od domu pana Štrincla k domu pana Podlešáka   - U Haltýře 
od domu pana Zubíka k domu pana Vejvody st. (na Božec)  - Na Hořejšku 
od domu pana Tuhého k domu pana R. Rejfka   - Zlodějská (Dlouhá) 
kolem domu paní Piskačové k domu pana Šplíchala   - Větrná 
ulice v nových řadovkách u Božce     - Na vrších 

Připomínám, že se jedná pouze o předběžné návrhy. Různé připomínky, doplnění a dotazy od všech 
občanů jsou vítány na obecním úřadě.  

Jan Čábelka, člen komise 
 
 
 
!!!Upozornění !!! 
 Na základě reakcí občanů bylo zjištěno, že 
dochází k porušování Zákona o odpadech souvi-
sejícím se Zákonem o ochraně životního prostře-
dí, a tou měrou, že občané, i přes to že obec při-
stavila kontejnery na plastové obaly, likvidují ně-
kteří občané tyto obaly pálením.  

 Nejen že porušují výše uvedené zákony, 
ale především znepříjemňují životy všem svým 
sousedům. Upozorňujeme dále občany, že poru-
šování těchto zákonů mohou být vymáhány vyso-
ké peněžní sankce.  

Za výbor životního prostředí 
 Robert Gruzovský 

 
 
 
 
 
 

V sobotu od 20,00 hod bude na hřišti pouťová zábava. K tanci a poslechu bude hrát skupina  
Domino. Všechny srdečně zvou pořadatelé. 
 

Do naší obce zavítají zábavné atrakce, kolotoče aj. Všichni jste zváni 
 
 
 
 
 
 


